48  diário oficial Nº 34.703 Sexta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2021

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 503, de 16 de seteMBro de 2021
a Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no doE n° 34.259 de
22/06/2020.
rEsolVE:
torNar sEM EfEito, a Portaria nº 488 de 13 de setembro de 2021, publi-
cada no doE n° 34.697 de 14/09/2021.
dÊ-sE ciÊNcia, rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
iVEtE GadElHa VaZ
diretora Presidente / fHcGV

Protocolo: 705696

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

errata
.

errata da Portaria Nº 391 de 25 de aGosto de 2.021, PUBli-
cada No doE Nº. 34.688 dE 02/09/2021.
oNde se LÊ:
Período: 01.10.2021 a 30.11.2021
Leia-se:
Período: 01.10.2021 a 29.11.2021

Protocolo: 705179

secretaria de estado
de traNsPortes

.

Portaria nº 255 de 14.09.2021, publicada no doE nº 34.701 de
16.09.2021
assunto: férias
Nome: MarilEY Katia aGUiar da silVa
onde lê se: id. funcional nº 5569229/4
Leia-se: id. funcional nº 5692229/4

Protocolo: 705396

diÁria
.

Portaria nº 257 de 15 de setembro de 2021
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
objetivo: construção e pavimentação da transcarajás.
origem: Belém
destino(s): Marabá/carajás
servidor (a): adler Gerciley almeida da silveira
cargo: secretário de Estado de transportes
id. funcional: 5945603/8
Período: 06 a 07/08/2021
diária(s): 1,5 (uma e meia)
ordenador: francisco Edvan de oliveira
Portaria nº 258 de 15 de setembro de 2021
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
objetivo: assinatura de convênio para construção de ponte de concreto
armado sobre o rio Encantado e assinatura de ordem de serviço para cons-
trução de uma nova ponte sobre o rio itacaiunas.
origem: Belém
destino(s): Nova ipixuna/Marabá
servidor (a): adler Gerciley almeida da silveira
cargo: secretário de Estado de transportes
id. funcional: 5945603/8
Período: 11/08/2021
diária(s): 0,5 (meia)
ordenador: francisco Edvan de oliveira
Portaria nº 259 de 15 de setembro de 2021
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
objetivo: assinatura ordem de serviço Pa-462.
origem: Belém
destino(s): augusto corrêa
servidor (a): adler Gerciley almeida da silveira
cargo: secretário de Estado de transportes
id. funcional: 5945603/8
Período: 27/08/2021
diária(s): 0,5 (meia)
ordenador: francisco Edvan de oliveira
Portaria nº 260 de 15 de setembro de 2021
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
objetivo: acompanhar o Gerente de Material e Patrimônio para vistoria
técnica no 1º Núcleo regional de castanhal e localidades subordinadas
(igarapé-açu, Marapanim, santo antônio do tauá e santa Barbara).
origem: Belém
destino(s): castanhal/igarapé-açu/Marapanim/santo antônio do tauá
servidor (a): João domingos Vieira da silva

cargo: Motorista
id. funcional: 2038226/1
Período: 01 a 03/08/2021
diária(s): 2,5 (duas e meia)
ordenador: francisco Edvan de oliveira

Protocolo: 705392

oUtras MatÉrias
.

resULtado de LicitaÇÃo
Modalidade: concorrência
Número: n.º 019/2021.
oBJEto: construção de 01 (ponte) em concreto armado, de estrutura
mista (aço e concreto), sobre o rio fresco (480,00m x 10,00m), localizado
na Pa-279, trecho: distrito de taboca / são félix do Xingu, no Município de
são félix do Xingu, na região de integração do araguaia, sob a Jurisdição
do 6° Núcleo regional.
a secretaria de Estado de transportes – sEtraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público o resultado da concorrência Pública
nº 019/2021 – sEtraN.
Vencedora: PaUlitEc coNstrUÇÕEs ltda.
Valor: r$ 56.655.845,51
Belém, 16 de setembro de 2021.
Victor rocHa dE soUZa
Presidente da c.P.l - sEtraN

Protocolo: 705420
resULtado de LicitaÇÃo
Modalidade: concorrência
Número: n.º 009/2021.
oBJEto: construção e Pavimentação da Pa-430, com extensão de 32,20
km, trecho Entroncamento Pa-430 / Vila Mocoóca, na região de integração
do Guamá, sob a jurisdição do 1º Núcleo regional.
a secretaria de Estado de transportes – sEtraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público o resultado da concorrência Pública
nº 009/2021 – sEtraN.
Vencedora: B.a. MEio aMBiENtE ltda.
Valor: r$ 30.471.750,37
Belém, 16 de setembro de 2021.
Victor rocHa dE soUZa
Presidente da c.P.l - sEtraN

Protocolo: 705426
resULtado de LicitaÇÃo
Modalidade: concorrência
Número: n.º 014/2021.
oBJEto: construção e Pavimentação da Pa-220, trecho entroncamento
rodovia Pa-136 – Entronc. Pa-395, sub-trecho Km 22,00 / Entronc. Pa-395
(lote ii), com extensão de 20,00 km, na região de integração do Guamá,
sob a Jurisdição do 1° Núcleo regional.
a secretaria de Estado de transportes – sEtraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público o resultado da concorrência Pública
nº 014/2021 – sEtraN.
Vencedora: Via Pará coNstrUtora ltda.
Valor: r$ 18.017.152,44
Belém, 16 de setembro de 2021.
Victor rocHa dE soUZa
Presidente da c.P.l - sEtraN

Protocolo: 705428
resULtado de LicitaÇÃo
Modalidade: concorrência
Número: n.º 015/2021.
oBJEto: construção e Pavimentação da Pa-424, trecho Entroncamento
rodovia Br-316 (colônia do Prata) / igarapé açu, com extensão de 26,00
km, na região de integração do Guamá, sob a jurisdição do 1º Núcleo
regional.
a secretaria de Estado de transportes – sEtraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público o resultado da concorrência Pública
nº 015/2021 – sEtraN.
Vencedora: arf coNstrUÇÕEs E ENGENHaria EirEli
Valor: r$ 18.551.897,50
Belém, 16 de setembro de 2021.
Victor rocHa dE soUZa
Presidente da c.P.l - sEtraN

Protocolo: 705429
eXtrato de terMo de rescisÃo coNtratUaL
ProcEsso Nº: 2015/518396  aNEXo: 2015/488716
coNtrato N º 01/2016
fUNdaMENtaÇÃo lEGal: a rescisão do contrato 01/2016 tem amparo no
art. 79, inciso ii, da lei nº 8.666/93, cláusula XViii do contrato originário,
em conformidade com os despachos e elementos constantes do processo
administrativo nº 2015/488716 e autorizo superior do Exmo. sr. secretá-
rio de Estado de transportes.
ModalidadE: PrEGÃo ElEtrÔNico Nº 02/2015.
data da assiNatUra: 30/08/2021.
coNtrataNtE: sEcrEtaria dE Estado dE traNsPortEs.
cNPJ: 04.953.717/0001-09.
coNtratada: claro s/a.
cNPJ: 40.432.544/0001-47.

Protocolo: 705439
eXtrato do coNtrato
ProcEsso Nº 2021/174130
Nº do coNtrato: 015/2021
oBJEto: a prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (sMP) para
atender a secretaria de Estado de transportes - sEtraN, incluindo um
sistema informatizado de gerenciamento on-line que permita a visualiza-